
ZARZĄDZENIE NR OS.0050.75.2021 
BURMISTRZA MIASTA DĄBIE 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań 
w zakresie operacji finansowych 

Na podstawie § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1564 z późn. zm.), w związku z § 
9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych 
(Dz. U. poz. 2396) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawozdania budżetowe i sprawozdania w zakresie operacji finansowych są 
sporządzane w formie papierowej oraz w wersji elektronicznej.  

2. Sprawozdania elektroniczne przekazuje się w formie pliku XML wygenerowanego przez system 
finansowo-księgowy, a jeżeli nie jest to możliwe przy zastosowaniu formularzy sprawozdań 
dostępnych na stronach internetowych Ministerstwa Finansów pod adresem: www.mf.gov.pl. drogą 
elektroniczną na skrzynkę mailową Skarbnika Gminy (k.charuba@gminadabie.pl) sporządzającego 
sprawozdania łączne. 

3. Forma papierowa i forma elektroniczna sprawozdań winna być dostarczona do Urzędu 
Miejskiego w Dąbiu w terminach określonych przez Ministra Finansów w stosownych 
rozporządzeniach. 

4. Ewentualne korekty sprawozdań wraz z wyjaśnieniem winny być przekazywane we właściwej 
formie, niezwłocznie po ich sporządzeniu. 

5. Podpisy na sprawozdaniu sporządzonym w formie dokumentu papierowego składają 
własnoręcznie osoby upoważnione, w miejscu oznaczonym na formularzu. Wraz z podpisem 
umieszcza się pieczęć z imieniem i nazwiskiem oraz stanowiskiem osoby podpisującej. 

6. Sprawozdania jednostkowe Urzędu, nie są przekazywane przez pocztę elektroniczną, o której 
mowa w ust. 2. Są one wgrywane z systemu finansowo – księgowego i zaczytywane do systemu 
zbiorczych sprawozdań. 

7. Samorządowe instytucje kultury, których organem założycielskim jest Gmina Dąbie 
przygotowują sprawozdania przy zastosowaniu obowiązujących formularzy sprawozdań 
zamieszczonych na stronie internetowej Ministra Finansów i przekazują w formie dokumentu 
elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym (za pomocą systemu 
ePUAP) w formacie XML, w terminach wskazanych w rozporządzeniu. 

8. Plik w formacie XML należy przygotować odrębnie dla każdego typu sprawozdania w zakresie 
operacji finansowych. 

§ 2. Dane ze sprawozdań przekazywanych w formie elektronicznej powinny być zgodne zdanymi 
wykazywanymi w tych sprawozdaniach w formie dokumentu papierowego. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom/Dyrektorom jednostek organizacyjnych 
oraz Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A09E54-9266-4EE7-AD11-690A88C7054B. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Dąbie 
 
 

/-/ Tomasz Ludwicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A09E54-9266-4EE7-AD11-690A88C7054B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z §  9 ust. 9 Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020r       

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych 

(Dz. U. z 2020r poz. 2396) kierownicy jednostek organizacyjnych przekazują do zarządu jednostki 

samorządu terytorialnego sprawozdania w formie określonej przez zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A09E54-9266-4EE7-AD11-690A88C7054B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



